---

Data de emissão do parecer técnico: 01/08/2025

 

Análise das informações prestadas pelo empreendedor através do uso das ferramentas remotas disponíveis (Google Earth, QGis, Sicar
e Brasil Mais).

 

2. OBJETIVO

O empreendedor requer o corte de 106 (cento e seis) árvores isoladas nativas vivas em uma área de 0,8395 ha com o objetivo de
instalar infraestrutura destinada para implantação de central de armazenamento temporário e/ou transferência de resíduos Classe I
perigosos.

 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

[...]

( ) Compensada em imóvel rural de outra titularidade

- Quantidade de fragmentos vegetacionais que compõe a área de reserva legal: 

- Parecer sobre o CAR:

Imóvel urbano

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

Conforme requerimento apresentado, o empreendedor solicita a autorização para o corte de 106 (cento e seis) árvores isoladas
nativas vivas em uma área de 0,8395 ha com o objetivo de instalar infraestrutura destinada para implantação de central de
armazenamento temporário e/ou transferência de resíduos Classe I perigosos. As árvores estão localizadas em perímetro urbano.